



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2019

Entidad Local: 12-28-005-AA-000

Alcalá de Henares

(17255) v.1.0.20-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	84.610.000,00	84.610.000,00	69.648.630,31	11.417.318,32	4.759.401,85	88.661.996,12	-0,18	
2 Impuestos indirectos	10.891.000,00	10.891.000,00	4.844.888,56	3.839.861,25	265.197,11	10.839.120,76	-0,56	
3 Tasas y otros ingresos	22.819.500,00	22.819.500,00	9.613.866,84	6.505.528,84	2.267.799,17	20.500.000,00	-0,58	
4 Transferencias corrientes	50.910.500,00	52.293.381,00	30.035.996,41	23.272.990,99	3.095.020,58	51.024.874,16	-0,43	
5 Ingresos patrimoniales	3.599.000,00	3.599.000,00	1.179.209,51	395.930,22	652.798,15	3.000.000,00	-0,67	
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	1.440.000,00	1.440.000,00	1.440.000,00	0,00	1.440.000,00	0,00	
7 Transferencias de capital	0,00	99.139,50	99.139,50	0,00	273.072,80	99.139,50	0,00	
8 Activos financieros	60.000,00	39.189.529,99	40.200,00	7.399,96	17.558,57	60.000,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	460.166,10	0,00		
Total Ingresos	172.890.000,00	214.941.550,49	116.901.931,13	46.879.029,58	11.791.014,33	175.625.130,57	-3,37	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	78.578.000,00	79.557.801,00	38.924.826,82	37.654.399,14	1.484.364,31	78.100.000,00	-0,51	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	55.618.300,00	59.957.380,00	20.790.693,57	15.224.573,76	8.832.583,36	50.300.000,00	-0,65	
3 Gastos financieros	7.220.000,00	5.570.000,00	1.368.149,21	1.234.007,75	102.626,19	3.000.000,00	-0,75	
4 Transferencias corrientes	12.626.000,00	11.476.000,00	5.768.421,31	3.745.135,38	1.427.789,83	11.300.000,00	-0,50	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.556.000,00	3.556.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	3.066.700,00	42.541.019,87	9.270.933,78	7.764.952,12	1.686.003,44	22.500.000,00	-0,78	
7 Transferencias de capital	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-1,00	
8 Activos financieros	1.005.000,00	1.005.000,00	111.108,29	102.000,75	75.775,35	450.000,00	-0,89	
9 Pasivos financieros	11.200.000,00	11.258.349,62	5.580.785,10	5.580.785,10	0,00	10.600.000,00	-0,50	
Total Gastos	172.890.000,00	214.941.550,49	81.814.918,08	71.305.854,00	13.609.142,48	176.270.000,00	-6,56	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR